
CES:
CV035039 Údlice, Smetanova - rekonstrukce vodovodních řadů

D O D A T E K  Č.6 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele:...............

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 02.02.2018 CES 372/2018 (dále jen „Smlouva“ )
dále jen („Dodatek“ )

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplíce 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
​..............​..........​........​........​.............​..... ​........​.....

IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pana ...... ​..........​................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​...................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
ZEROSTAV inženvrinq. a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená:
zástupce pro věci technické 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
email:

Na Vantrokách 352/16,400 01 Listí nad Labem 
Ústí nad Labem, vložka B 1970 
Robertem Leschem, místopředsedou představenstva 
​...........​........... 
28673042 
CZ28673042
Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 9417703001/5500 
​.................. 
​...........................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​.......​........ 
​............. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...........​............

II. Cena díla -  mění se

2.1. Předmětem dodatku č. 6 je změna ceny provedení díla dle změnového listu č. 4 a změnového listu č.6

Cena díla stanovena dle SoD a dodatku č.6 

Cena stanovená změnovým listem č. 4 
Cena stanovená změnovým listem č. 6

5 367 335,00 Kč bez DPH 
5 197 646,56 Kč bez DPH 
5 367 335,00 Kč bez DPH

Odůvodnění: změnový list č.4 a změnový list č.6

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 1



CV035039 Údlice, Smetanova - rekonstrukce vodovodních řadů 

Znění:

Změnový list č.4

odpočet neprovedených vymezených činností 

Změnový list č.6

1. Krajská silnice 111/25124 (Lázeňská ul.) - vícepráce
Popis: Budou provedeny zemní práce (výkop rozšířené rýhy) včetně zpětného zásypu a zvětšený 
rozsah živičného krytu komunikace.
Zdůvodnění: Po odkrytí stávající betonové štoly v komunikaci (dle PD bude zcela odstraněna) byla 
zjištěna větší šíře oproti předpokladu. Dle zjištěných skutečností bude nutné upravit rozsah zemních 
prací a finální úpravy živičného krytu.

2. Armaturní komora AK1 -  vícepráce
Popis : Budou realizovány 2 ks žebříků v provedení nerez pro vstup do AK1 
Zdůvodnění: Práce nejsou obsaženy v PD.

3. Doplnění těsnění a izolace potrubí
Popis: Bude doplněna tepelná izolace z polystyrénových přířezů EPS 150 a nevodivé těsnění mezi 
nerez potrubím a LT tvarovkami technologie.
Zdůvodnění : Po odkrytí stávajícího potrubí byla zjištěna odchylka z trasy potrubí u napojení na 
stávající oc. řad DN 250. Po zjištěni nových skutečností bude nutné provést doplnění izolace 
z důvodu rizika zamrznutí řadu. Nevodivé těsnění nebylo součástí PD.

4. Méněpráce
Popis: Jedná se o odpočet neprovedených prací obsažených vPD . Práce nebyly provedeny 
z důvodu jiného technického řešení.

5. Místní komunikace -  vícepráce
Popis: Doplnění živičného krytu včetně konstr. vrstvy v rozsahu 20,0 m2 u výjezdu z ul. Smetanova 
do ul. Lázeňská.
Zdůvodnění:

Jedná se o požadavek vlastníka komunikace uplatněný v průběhu stavby.

2.2. S ohledem na výše uvedené skutečností se mění Smlouva o dílo takto:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a 
podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou

5 367 335,00 Kč bez DPH

6 494 475,35 Kč včetně DPH

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 4

Stránka 2
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o díloJ/P14_VZMR (IO)



2. Rozpočet ke změnovému listu č.4

3. Změnový list č. 6

4. Rozpočet ke změnovému listu č.6

CV035039 Údlice, Smetanova - rekonstrukce vodovodních řadů

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne .. 

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičá.  
generální ředitel t

Severočeská vodárenská společnost á.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

V l lstí nad I ahem dne ^

Robert Lesche
místopředseda představenstva 
ZEROSTAV inženýring, a.s.

Stránka 3
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (I0)



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 04/2021

Z h o to v ite l: ZERO STAV inženýring, a.s.

K o m u : Severočeská vodárenská společnost a.s. D a tu m : 2 5 .8 .2 0 2 1

N á z e v  a kce : C V 0 3 5 0 3 9  U d lice  , S m e ta n o v a  - re k o n s tru k c e  v o d o v o d n íc h  řadů

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c if ik a c i: 

na  vý k re s y :

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na jin o u  č á s t s m lo u vy :

Příloha č. 1 -  m é n ě  p rá c e  -  v y m e z e n é  č in n o s ti

Popis a zdůvodnění změny 

1. Cenová změna
V y m e z e n é  č in n o s ti -  o d p o č e t n e p ro v e d e n ý c h  v y m e z e n ý c h  č in n o s tí.

D ů vo d  m é n ě z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í jin é  o k o ln o s ti
p rá c e o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c z jiš tě n o  v  p rů b ě h u

X d o k u m e n ta c i s ta v b y

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  zm ě n y : 
Ocenění změny:

Celkem - 1 1 4  7 8 7 ,5 8  K č  +  D P H

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

________ 5 197 646,56 Kč bez DPH________

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d í la  
(č ís le m /s lo v y ):

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k p o n íž e n í ro z p o č tu  o  č á s tk u : -1 1 4  7 8 7 ,5 8  K č  b e z  D P H .
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 0 ,0 0  K č  b e z  D P H , tj. 0 ,0 0  %  n a b íd k o v é  
ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í -1 1 4  7 8 7 ,5 8  K č  b e z  D P H , tj. 2 ,5 4  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  a Z Z V Z  
č in í 0 ,0 0  K č  b e z  D P H , tj. 0 %  n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í -1 1 4  7 8 7 ,5 8  K č  b e z  D P H , tj. 2 ,5 4  %  n a b íd k o v é  ce n y .________________________________________
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro zp o če t): 29
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ;

................... . ......................D a tu m



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Cena byla stanovena dle podm ínek a v jednotkových  cenách v souladu s uzavřenou SoD.

O důvodnění zm ěny de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to  stavby realizovaných v režim u de m inim is, tedy 

souče t absolutních hodnot více- a m éněprací realizovaných v tom to režim u) činí 3 ,73 % a je  
tedy nižší, než finanční lim it pro nadlim itn í veřejnou zakázku na stavební práce a současně 
nižší než 15% ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p řije tí /  g a m ítn trtí- z m ě n y

.... . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ................................................a tu m  . ^ . 7 : . ? ^
................​. . ​............. ​............​...........​......
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k  
​. . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . .. . . ​. . . . . . . . . .

s to ro v i

....... ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ........... . . a tu m
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněbráce ), které jsou  předm ětem  této 
zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likova te lnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
​..........​................................................................................................................................../

. . . ​. . . ​... ​....................................​.. + ^......................................... D a tu m  . : ............... . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . .  

​. . . . . .. ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ........... . D a tu m  £ 1
Toto  Přijetí změny (dá le  jen  "PZ") je  dok ladem  posouzen í zm ěny. Z ho tov ite l p řed ložil dok lady  po třebné  
k přije tí /  zam ítnu tí návrhu zm ěny a ty to  doklady byly posouzeny ja ko  op ravňu jíc í / nevyhovu jíc í k provedení 
zm ěny. K zadán í doda tečných  stavebn ích  prací / m éněprací, které jsou  předm ětem  výše popsané  zm ěny, 
do jde  až po podpisu dodatku k SoD. D odatek m ůže být zpracován souh rnně  pro v íce  Z m ěnových  listů.
V  případě, že  zho tov ite l vyna lož il náklady na p roveden í zm ěny, jdou  ty to  k jeho  tíži do doby podp isu  dodatku 
SoD  oběm a sm luvním i s tranam i.



N Á V R H  Z M Ě N Y

Z h o to v ite l: Zerostav inženýring a.s.
číslo: 06/2021

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 5 .1 1 .2 0 2 1

N á z e v  a kce : C V 0 3 5 0 3 9  Ú d lice , S m e ta n o v a  -  re k o n s tru k c e  v o d o v o d n íc h  řadů

Z p ů s o b p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě
o d e s lá n í/ X
p ře d á n í/d a tu m :
Odkazy na  s p e c if ik a c i:

na v ý k re sy : 
na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na jin o u  č á s t s m lo u vy :
A n o  — v iz , p řílo h a  -  s o u p is  v íc e  a m é n ě p ra c í

P o p is  a z d ů v o d n ě n í zm ě n y : D e  m in im is  (§  222 odst. 4 ZZVZ)

1. Krajská silnice 111/25124 (Lázeňská ul.) - vícepráce 
Popis: B u d o u  p ro v e d e n y  z e m n í p rá c e  (v ýko p  ro z š íře n é  rýh y ) v č e tn ě  z p ě tn é h o  zá syp u  
a z v ě tš e n ý  ro z s a h  ž iv ič n é h o  k ry tu  k o m u n ik a c e .
Zdůvodnění: P o o d k ry tí s tá v a jíc í b e to n o v é  š to ly  v  k o m u n ik a c i (d le  P D  b u d e  zce la  
o d s tra n ě n a ) b y la  z jiš tě n a  v ě tš í š íře  o p ro ti p ře d p o k la d u . D le  z jiš tě n ý c h  s k u te č n o s tí b u d e  
n u tn é  u p ra v it ro zsa h  z e m n íc h  p ra c í a f in á ln í ú p ra v y  ž iv ič n é h o  k ry tu .

2. Armaturní komora AK1 -  vícepráce 
Popis : B u d o u  re a liz o v á n y  2 ks  ž e b řík ů  v  p ro v e d e n í n e re z  p ro  v s tu p  d o  AK1 
Zdůvodnění: P rá ce  n e js o u  o b s a ž e n y  v  PD.

3. Doplnění těsnění a izolace potrubí
Popis: B u d e  d o p ln ě n a  te p e ln á  izo la ce  z  p o ly s ty ré n o v ý c h  p říře z ů  E P S  150 a n e v o d iv é  
tě s n ě n í m e z i n e re z  p o tru b ím  a LT  tv a ro v k a m i te c h n o lo g ie .
Zdůvodnění : Po o d k ry tí s tá v a jíc íh o  p o tru b í b y la  z jiš tě n a  o d c h y lk a  z  tra s y  p o tru b í u 
n a p o je n í na s tá v a jíc í oc. řad  D N  250 . Po z jiš tě n í n o vých  s k u te č n o s tí b u d e  n u tn é  p ro v é s t 
d o p ln ě n í iz o la c e  z  d ů v o d u  r iz ika  z a m rz n u tí řa d u . N e v o d iv é  tě s n ě n í n e b y lo  s o u č á s tí  PD  
Méněpráce
Popis: J e d n á  se  o o d p o č e t n e p ro v e d e n ý c h  p ra c í o b s a ž e n ý c h  v  PD . P rá c e  n e b y ly  
p ro v e d e n y  z  d ů v o d u  jin é h o  te c h n ic k é h o  ře še n í.

5. Místní komunikace -  vícepráce
Popis: D o p ln ě n í ž iv ič n é h o  k ry tu  v č e tn ě  ko n s tr. v rs tv y  v ro z s a h u  2 0 ,0  m 2  u v ý je z d u  z  ul 
S m e ta n o v a  d o  ul. L á ze ň ská .
Zdůvodnění:
j c u i  i a  o c  u  f jU i

D ů vo d
v íc e p rá c e /m é n ě
p rá c e

L d U d V C K .  V l d b l l

z á m ě r
o b je d n a te le

iikčí Kom un iK ace 
chyba v 
projektové 
dokumentaci

X

u p la tn ě n y  v
c h y b a
z h o to v ite le

p ru o e n i
v y š š í
m o c

j s ta vb y , 
jiné okolnosti

X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 6

Vícepráce
Méněpráce
Celkem

225 767,53 + DPH 
- 56 079,09 + DPH 
169 688,44 + DPH



s lově  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  
C e n a  d le  S o D  5 197 646,56 b e z  D P H  
D o d a te k  č .6  169 6 8 8 ,4 4  b e z  D P H
sjová cena díla 5 367 335,00 bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o čá s tku : 169  6 8 8 ,4 4  Kč bez DPH 
s la v rh o va n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o čá s tku :
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 2 2 5  7 6 7 ,5 3  K č  b e z  D P H , tj.5 ,0 0 %
n a b íd k o v é  c e n y . w .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 56  0 7 9 ,0 9  K č b e z  D P H , tj. 1 ,06%

n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 2 2 5  7 6 7 ,5 3  K č  b e z  D P H , tj. 5 ,0 0 %  n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 170 8 6 6 ,6 7  K č  b e z  D P H , tj. 3 ,7 9 %  n a b íd k o v é  ceny .

»ocet p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 6

Zástupce zhotovitele: . „ „ ,
. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . né

........................................................................................

..............​............
Posouzení změny:
K o m e n tá ř  ke  z p ů s o b u  s ta n o v e n í c e n y  a je jí  p ř im ě ře n o s ti:

S o u p is  p ra c í ke  z m ě n ě  byl n a v rž e n  a o c e n ě n  z h o to v ite le m  d le  ce n  v  S O D  a u no vých  
p o lo ž e k  by la  p o u ž ita  d a ta b á z e  s m ě rn ý c h  ce n  Ú R S . C e n a  z m ě n y  je  p ř im ě ře n á  je jím u  

ro z s a h u .

O d ů v o d n ě n í z m ě n y  de  m in im is  (§ 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z )

z m ě n a  n e m ě n í c e lk o v o u  p o v a h u  p ů vo d n í v e ře jn é  z a k á z k y  -  N E , N E M Ě N Í

n e d o jd e  ke z m ě n ě  z h o to v ite le  -  N E , N E D O J D E

h o d n o ta  z m ě n y  (vše ch  z m ě n  v  rám c i té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  v  re ž im u  d e  m in im is , te d y  
s o u č e t a b s o lu tn íc h  h o d n o t v íc e -  a m é n ě p ra c í re a liz o v a n ý c h  v  to m to  re ž im u ) je  n ižš í, n e ž  
f in a n č n í lim it p ro  n a d lim itn í v e ře jn o u  z a k á z k u  na s ta v e b n í p rá ce  a s o u č a s n ě  n ižš í ne ž  15 
%  c e n y  s je d n a n é  v e  s m lo u v ě  p ů v o d n í v e ře jn é  z a k á z k y  -  JE NIŽŠÍ



Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  g a m ítrm ti-z m ě n y

.......​...........​............​............​.........................................................................................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: s i
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ředW íi 
​. . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​.

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . .

d á  \

... ​..

nves to rov i

...... . . ..............

. .
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méi 
zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetn 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění 
v íceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v příps 
ZZV Z rovněž .

. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .  

​. . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​.

\pp ráce  ), které jsou  předm ětem  této 
ě odůvodnění ap likovate lnosti § 222 
zákonných podm ínek pro realizaci 
dě zm ěn podlp § 222 odst. 5 nebo 6

D a tu m . . .1 2 : 11: 2® 1

. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . um  1 5  •'11- 2021

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny iako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


